АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О подготовке и проведении
весеннего паводка 2022 года

Руководствуясь п.З ст.7, п.п. 8,23,26 п.1 ст.14 Федерального Закона №131-Ф3 от
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом поселка Мотыгино и в целях обеспечения безопасности населения,
проведения мероприятий по сохранности жилищного фонда, имущества граждан, инженерных
сооружений, материально-технических ценностей предприятий, учреждений в период весеннего
паводка 2022 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм
собственности, председателям КЧС всех уровней:

1.1 Считать главной задачей на период весеннего паводка — обеспечение безопасности
населения, сохранности имущества граждан, материально-технических ценностей предприятий
и инженерных вооружений.

1.2 Определить возможные зоны подтопления, места дислокации техники, отселения
(эвакуации) людей и домашних животных.

1.3 На период весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство, создать
мобильные группы, обеспечив их необходимой техникой и инвентарем для оказания помощи
населению в случае чрезвычайной ситуации.

1.4 В срок до 15 апреля 2022 предоставить в администрацию поселка оперативные планы
работ, приказы о создании оперативно-спасательных групп, графики дежурств на период
весеннего паводка 2022.

2. Утвердить состав паводковой комиссии (приложение № 1).
3. Утвердить мероприятия поселковой комиссии по чрезвычайным ситуациям по

подготовке и проведению весеннего паводка 2022 г (приложение № 2).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Ангарский рабочий» и
подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Мотыгино: adm-
mot.km.eisl.ru

Глава поселка Мотыгино П.А. Сипкин

Приложение?!» 1 к постановлению
администрации поселка Мотыгино от

СОСТАВ

постоянно действующей поселковой противопаводковой комиссии
I

№
п/'п

Занимаемая должность на основной
работе

Занимаемая должность в
составе комиссии

1 Глава поселка Мотыгино Председатель комиссии
2 Заместитель главы поселка

Мотыгино
Заместитель председателя

комиссии
3 Директор МУП «Мотыгинское

ЖКХ»
Член комиссии

4 Начальник 57 ПСЧ 12 ПСО ФПС
ГПС Главного управления МЧС
России по Красноярскому краю

Член комиссии

5 Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская Член комиссии

6 Начальник ЛТЦ «Мотыгинский
район» ВЦТ КФ ОАО «Ростелеком»

Член комиссии

7 Директор МУТП «Тройка» Член комиссии
8 Начальник Мотыгинского

Северного филиала АО «КрасЭКО»
Член комиссии

9 Директор Мотыгинского филиала АО
«Лесосибирск-Автодор»

Член комиссии

10 Директор ООО «Импульс» Член комиссии
11 Начальник отделения участковых

уполномоченных полиции и ПНД
ОМВ Д России по Мотыгинскому

району

Член комиссии

12 ИП Кулымова Вера Степановна Член комиссии

СОГЛАСОВАНО
Главный специалист
по ГО и ЧС администрации
Мотыгинского района

/С.А. Скурихин/

Приложение № 2
к постановлению администрации
поселка Мотыгино
от Z?A ZV2022r.

МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке и проведению паводковых вод в период 2021 года.

№
п/п

Мероприятия Ответственный за
исполнение

Сроки
исполнения

1 Провести заседание комиссии по
чрезвычайным ситуациям с постоянной
противопаводковой комиссией

Глава поселка
Мотыгино

до 11.04.

2 Подготовить план эвакуации жителей и
имущества на случай наводнения.

Администрация
поселка Мотыгино

до 11.04.

3 Ознакомить население о месте эвакуации
(согласование с жильцами домов) под
роспись в получении извещения

Администрация
поселка Мотыгино

до 20.04.

4 Организация оповещения населения на
случай эвакуации, путем объезда и
включением сирены

комиссия по ЧС в период резкого
подъема воды

5 Разъяснительная, работа с населением. КЧС ДО ОКОНЧАНИЯ

паводка
6 Подготовить соглашения с

учреждениями на случай размещения
жителей в период эвакуации с
подтопляемых зон.

Администрация
поселка Мотыгино

до напала
паводка

7 Подготовить вездеходную технику на
случай эвакуации людей и имущества

комиссия по ЧС на начало и
на период

паводка

8 Приведение в готовность
водооткачивающих средств насосного

оборудования для откачки воды

Начальник 57 ПСЧ
12ПСО ФПСГПС

Главного
управления МЧС

России по
Красноярскому

краю

до начало
паводка

12 Приведение в полную готовность сил и
средств к действиям на проведение
спасательных и восстановительных
работ.

КЧС к началу
паводка и
на период
паводка

15 Организация круглосуточного дежурства
на период паводка.

Противопаводковая
комиссия,

Администрация
поселка Мотыгино

на период
паводка

16 Организовать охрану общественного
порядка на территории муниципального
образования поселок Мотыгино.

Участковые
уполномоченные

полиции и ПНД

на начало паводка

ОМВД России по
Мотыгинскому

району
17 Создать резерв продуктов для

обеспечения трехразового питания в
пунктах эвакуации

Администрация
поселка Мотыгино,
индивидуальные

предприниматели

в случае
эвакуации

18 Создать резерв медикаментов в КГБУЗ
«Мотыгинская РБ» и филиале аптеки.

Глав, врач, зав.
аптекой

до начала паводка

20 Обеспечение эвакуации населения в
зонах подтопления ЧС вездеходной
техникой, маломерный флот.

комиссия по
эвакуации

в период
паводка

21 Проведение контрольных проверок по
вьполнению предпаводковых
мероприятий.

Администрация
поселка Мотыгино

на начало
нарушения
ледостава

2. Руководители предприятий, учреждений
собственности).

и организаций (неза висимо от форм

2.1. Поставить технику в безопасное от
подтопления место.

руководители
предприятий,

индивидуальные
предприниматели

на начало паводка

2.2. Вывоз материальных ценностей
предприятий с подтопляемых территорий
в безопасное место.

руководители
предприятий,

индивидуальные
предприниматели

на период
паводка

3. Объекты по обеспечению жизнедеятельг остн населения.
3.2. Подготовить на экстренный случай

технику:
-водовозную;
-пожарную.

Директор
ООО Импульс

Начальник 57 ПСЧ
12 ПСО ФПС ГПС
Главного

управления МЧС
России по
Красноярскому

до начала паводка

3.5. Обеспечить запас муки для обеспечения
хлебом населения.

ООО Импульс
И.П. Кулымова

20.04.